２０２１年７月６日

報道関係者 各位

 春日市立春日中学校で、大人参加型授業

「かすが塾」を下記のとおり実施します。

中学２～３年生を対象とした 20講座が開

催され、このうち 10講座では、地域人材

や近隣大学の教授・学生が講師を務めます。

※今年度で５年目を迎える本事業は、本来

は地域の大人や保護者も一緒に受講し

ますが、コロナ禍である今年度は講師の

招へいのみとし、年間回数も 10回から 3

回に減らして実施します。

記

【日 時】 ７月８日（木）午後３時 25分～４時 25分

 【場 所】 春日市立春日中学校（須玖南２－１７２）

 【参加者】 同校２～３年生、ゲストティーチャー（地域人材ほか）、担当教員など

【講座例】 ①学びの最先端ツール ～タブレット活用講座～

       ②コロナ差別を許さない ～シトラスリボンづくり～

       ③これからの時代に必要なこと ～SDGsについて学ぼう～

       ④先生たちも昔遊んでいたぞ ～LEGO®シリアスプレイ®講座～

       ⑤英語ペラペラ話せる人って素敵！ ～Active English 講座～ など

 【担当課】 春日市教育委員会 教育部 地域教育課 こども共育担当 (担当：宮本)

       春日市原町３－１－５

       TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1145

       E-mail kodomokyouiku@city.kasuga.fukuoka.jp         以上

春日市は、学校・家庭・地域の三者による子どもの「共育」を推進しています

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代)    Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

地域人材が中学生に教える

コミュニティ・スクール春日中学校 大人参加型授業「かすが塾」